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tænk-ningen «—— Jeg skal endvidere tvittere
for Tallst 7, som findes iVetænkningen, og
som han gjorde en meget smuk Anvendelse
af. Det er en Reminiscens fra en tidligere
Affattelse Jeg betragter det som en Tryk-
fejl, der skulde have staaet 4,- jeg gjorde op-
mærksom derpaa i Korrekturenz men det er

blevet overset. ——— Endvidere udtalte det
ærede Medlem, at Udvalgets Flertal havde
været eengsteligt overfor de Udtalelser, som
Vryggerne vare komne med, og at man synes
ligefrem at have været bange for de Følger-
som kom frem, og at have taget overdrevent
Hensyn dertil. Jeg tror ikke, at vi ere gaaede
for vidt i den Henseende, det er ikke Skrænt-
mebilleder alene, vi have hast at gøre med,
Jndvendingerne ere os forelagte i god materiel
Form, i Form af 01, som virkelig omgik de
Bestemmelser, som Regeringen havde fore-
slaaet fra først af, og «som vi troede at kunne
blive staaende ved; men efter at have set og
smagt paa det, vare vi «komne til Erkendelse
af, at der laa noget faktisk til Grund for de
Herrer Bryggeres Indvendinger-. Jeg an-

tager ogsaa, at den Henvendelse, som fandtes
omdelt paa vore Pladser ved Mødets Be-
gyndelse i Gaar-, maa bestyrke os i, at det
itke blot er Skræmmebilleder, men at der er

Virkelighed der bagved, saa at det vil være

nødvendigt, at vi tage de Kantelen vi kunne,

Folrs at det ikke skal blive en finansiel Skuf-
e e.

Det ærede ste Medlem for Iste-Kreds
(Oct. Haner) tog, synes det mig, meget haardt
paa det Arbejde, Udvalget havde foretaget.
Jeg forstaar ikke,« at han ikke tog Hensyn til,
hvad jeg udtalte om Grunden til, at Be-

tænkningen saa sent er frenikoninien. Han
betragtede det simpelt hen, som om vi ikke
havde bestilt noget. Jeg haaber, at naar

han læser igennem, hvad jeg paa Udvalgets
Vegne der har udtalt, vil han finde en fyl-
destgorende Forklaring af, hvorfor Betænk-

ningen saa sent er frenikommen. Jeg beklaget
meget, at det ærede Medlem ikke har været
Medlem as Udvalget, thi saa vilde vi ganske
sikkert have faaet et ganske andet Resultat
frem end det elendige Arbejde, der nu, efter
hans Mening, foreligger, og maaske vi saa
ogsaa kunde have prøvet de forskellige Ap-
parater, som ere omtalte i Regeringens Bilag,
og undersøgt» om de ere tilstrækkelig fyldest-
sovende v. s.fv· Udvalget har set paa-den

Sag paa en anden Maade end det ærede
Medlem. Vi have ikke anset det for at

være vor Opgave at undersøge de tekniske
Spørgsmaal og anstille Forsøg, som vi ikke
have Forstand paa, og med Hensyn til
hvilke det derfor var ligegyldigt, hvilket Re-
sultat vi kom til, da vi ere inkompetente
til at bedømme den Slags Ting, og vi

have heller ikke troet, at det kunde nytte
noget, om vi i den korte Tid, siden vi be-

gyndte paa dette Arbejde, havde søgt anden
teknisk Assistance end den. som Regeringen
har søgt Den Slags Forsøg og Under-

søgelser kunne ikke gøres paa -B——lo Dage,
der skal længere Tid til, og Udvalget "har
derfor ment at burde blive staaende ved de

Undersøgelser- Regeringen havde ladet fore-
tage, og de Resultater, den havde sorelagt
os i saa Henseende, —- Det ærede Medlem

klagede over Betænkningens Knaphedz jeg-
maa sige, at jeg anser det egentlig for en
Fordel, naar en Betænkning udtrykker sig
kort og klart og ikke breder sig i Vidtloftig-

heder, saa man for bare Ord og Fraser ikke
an finde Meningen og maa spilde sin
Tid med at læse den Slags Ting igennem.

Hvis man er i Stand til at udtrykke sig
ort og klart," tror jeg, at alle ere bedst

tjente dermed. Ganske-vist fremhævede han
et Punkt i Betænkningen, som han fandt
dunkelt, nemlig Modsætningen mellem den

sikre Indtægt som vi opgive, og den usikre,
vi ville faa- Hvad det sidste angaar, de

usikre Jndtægten da er der jo ingen, der
tvivler om, hvorledes det forholder sig
med dem, det synes at være tilstrækkelig be-
grundet. Og hvad de sikre Jndtægter ans-

gaar, som vi opgive- da er der ingen i Ud-

valget, der har udtalt sig om, at Meningen
dermed er utydelig» og «leg antager ikke, at
der er andre ærede Medlemmer, som« ikke
have vidst, hvad deiit ærede Finansminister
gjorde opmærksom paa, at vi for. 10 Dage
siden have faaet et Forslag, som begynder med
de Ord-: »Naar en Vist-at af 10 Koner pr.
Toude er vedtaget«. Vi have ikke følt nogen
Usikkerhed ved det Udtryk,- og der har«ikke
været klaget over noget, som var dunkelt i
det Punkt. —- Hvad den nianglende Statistik
angaar, da har-jo allerede iGaar den hast-
ærede«Fiiiansminister oplyst en Del om

Forholdet isaa Henseende Jeg skal kun

Igjore opmærksom paa, at jeg, tror, at det
na-

186618. Marts 1891 t 2. Veh.,af Lovs. om en Affat-1867


